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Kyselyn perustiedot

Vastausten maard: 42 kpl / 5,3 mrd €
Kyselyn ajankohta: 04-06/2024

Maantieteellinen alue, jota tarkastelu
lentoaseman vaikutusalueena:
Satakunnan maakunta

PORIN LENTOASEMAN

AIKUTUSALUE

Maao- ja metsatalous
Metalliteollisuus
Elektroniikkateollisuus

Koneteollisuus
Muu valmistava
teollisuus

Energiantuotanto
Tukku- ja
vahittdiskauppa

Muut foimialat
YHTEENSA

VASTAAIIEN
LIIKEVAIHTO

20 000 000 €
2832 302 900 €
101 000 000 €
187 549 438 €

151 176 000 €
1 321 000 000 €

446 900 000 €
188 668 941 €
5263 397 279

TILASTOKESKUKSEN
LIIKEVAIHTO*

101 569 000 €
4295915000 €
176 824 000 €
1192 551 000 €

249 936 000 €
1 847 561 000 €

3202 286 000 €
6 609 221 000 €
18 640 101 000

VASTANNEIDEN
YRITYSTEN OSUUS
TOIMIALAN
KOKONAIS-
LIIKEVAIHDOSTA

20 %
66 %
57 %
16 %

60 %
71 %

14 %
3%
28 7%

* Tilastokeskus ei iimoita kaikkien toimialojen likevaihtoja, jos yritysten madrd on vahdainen. Talléin
lukuja on manuaalisesti farkennettu kyselyyn saatujen vastausten avulla.

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Lentomatkustus ja lenfoasemien kayito

Lentolikennettd kayttavat erityisesti seuraavien toimialojen yritysten henkildsto:
» Koneteollisuus
« Metalliteollisuus
« Energiantuotanto
* Muu valmistava teollisuus

Keskimdaarin 83 % lentomatkoista suuntautuu ulkomaille.

Erityisesti seuraavat toimipisteiden osasto tekevat lentomatkoja:
* Ylin johto (100 % likevaihdosta laskettuna)
« Myynti (65 %)
« Tutkimus, kehitys ja suunnittelu (61 %)
« Projektijohto (56 %)
« Hankintaosasto (54 %)

Tahan kyselyyn vastanneiden yritysten lentomatkoista alle kolmannes fapahtuu
Porin lentoaseman kautta. Vuoto on suurinta Helsingin lentoasemalle (2/3
Ifan’rkms’rcu): Sadanndllisesti kaytetGdn myos Tampereéen, Turun ja Oulun
entfoasemia.

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Lentoliikenneriippuvaisen myynnin
jakautuminen toimialoittain

2%
Maa- ja metsdtalous = Metalliteollisuus Koneteollisuus
= Muu valmistava teollisuus = Energiantuotanto Tukku- ja vahittdiskauppa

L SATAKUNNAN
= Muut toimialat KAUPPAKAMARI



Lentoliikenteen vaikutukset .. E ORI

LENTOASEMA

12 077 LENTOMATKUSTAJAA

SUORAT, EPASUORAT JA VALILLISET VAIKUTUKSET KATALYYTTISET VAIKUTUKSET

Lentoasematoiminnan vaikutukset Muiden toimialojen yritystoiminta, joka on riippuvaista lentolikenteestéd

\

LIIKEVAIHTO 11,5 MIL] € 3.5 MILJARDIA €

>

v E R OT U I_ OT 1 '5 MI LJ € 1 86 MI I.J OO NAA € fat:gﬁgs?:::iffmﬁliu yhteisojen tulovero, \

TYOPAIKAT 110 KPL

Kunnan osuus 31 % palkkatulovero seka kirkollisvero. (
INVESTOINNIT 10 MILJ € 1,8 MILJARDIA € viimeisen 10 vuoden aikana yhteensd

>

Suorat, epdsuorat ja vdlilliset vaikutukset on kuvattu Suorat, epdsuorat ja vdlilliset vaikutukset kuvaavat kokonaisuudessaan Porin lentoaseman vaikutuksia. I Yritysten vastaukset
mittakaavassa suhteessa katalyyttisiin vaikutuksiin. Katalyyttisissé vaikutuksissa on mukana myés muille lentoasemille vuotava likenne. Tahan kyselyyn I Lagjennetut tulokset
Eri vaikutuslaijit (likevaihto, tyépaikat, verotulot tai investoinnit) vastanneiden yritysten lentomatkoista alle kolmannes tapahtuu Porin lentoaseman kautta. Vuoto on
eivat ole suhteutettu keskenddn samaan mittakaavaan. suurinta Helsingin lentoasemalle (2/3 matkoista). Saanndllisesti kaytetddn myds Tampereen, Turun ja Oulun lentoasemia.

Porin lentoaseman vaikutusalueen yrityksien likevaihdosta 20 % on riippuvaista lentolikenteestd. Kyselyvastaukset on laajennettu toimialajaolla edustamaan
Satakunnan maakunnan elinkeinorakennetta. Lahteet: 04-06/2024 toteutetun kyselyn vastaukset, Tilastokeskus ja Verohallinto. SATAKUNNAN

Kartta: © Maanmittauslaitos 2023 KAUPPAKAMARI



Lentoliikenteen merkitys tyotekijoiden
ja asiakkaiden liikkumiseen

Ylimman johdon lilkkkuminen

Projektinjohdon liikkkuminen

Myynti

Markkinointi

Asiakkaiden tapaaminen

Sidosryhmien tapaaminen

Asiakkaiden matkustaminen yrityksen
toimitiloihin tai tuotantolaitoksiin

Tyontekijoiden liikkuminen eri
toimipisteiden ja tuotantolaitosten valilla

Tekninen tuki ja huolto

Hankintaosaston liikkuminen

HR-osaston liikkuminen

Lentolikenteen merkitys tydntekijdiden ja asiakkaiden likkumiseen Porin lentoaseman vaikutusalueella sijaitseville yrityksille. Kyselyvastaukset on laajennettu toimialajaolla
edustamaan alueen elinkeinorakennetta. Prosenttiluku on osuus alueen yrityksisté ja euromdadrd on osuutta vastaavien yritysten likevaihdon madard. Lahteet: 05-06/2024 tehdyn
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18% | 7,4 mrd. €

17 % | 4 mrd. €

3%

yrityskyselyn vastaukset seké& Tilastokeskus. Kartta © Maanmittauslaitos 2024

94% | 8 mrd. €

77 %

80% | 42 mrd. €

66 % | 3, 4mrd. €

65% | 4,8 mrd. €

65% | 5,1 mrd. €

66% | 42 mrd. €

85% | 3,7 mrd. €

77 %

90 %

66 % | 4,4mrd. €

PORIN
LENTOASEMA

14 %
32 %
28 %
30 %
27 %

33 %

33 %

B vaittamatsnta
Tarpeellista

Ei merkitysta/
ei osaa sanoa

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Lentoliikenteen merkitys PORIN

yritysten operoinnin tehokkuuteen e
Tuottavuuden parantaminen E¥A 19% | 6,9 mrd. € 77 %
Hankintojen tekeminen 17 % | 4,7 mrd. € 77 %
Alihankkijoiden tuotannon [N - B vaittamatonta
seuraaminen ja ohjaaminen EZucEs” 2 Tarpeellista
Ei merkitysta/
ei osaa sanoa
Tuotteiden nopeaan
toimittamiseen markkinoille 93 %
Varaosien ja raaka-aineiden 15 % 78 %
nopeaan liikkuminen 3.1 mrd. € 2
Lilkketoiminnan ja toimintakulttuurin
integrointi erl toimipisteiden valilla & 65% | 3mrd. € 32%
Lentoliikenteen merkitys yritysten operoinnin fehokkuuteen Porin lenfoaseman vaikutusalueella sijaitseville yrityksille. Kyselyvastaukset on laajennettu toimialajaolla SATAKUNNAN

edustamaan alueen elinkeinorakennetta. Prosenttiluku on osuus alueen yrityksisté ja euromdadrd on osuutta vastaavien yritysten likevaihdon madard. Lahteet: 05-06/2024 tehdyn
yrityskyselyn vastaukset seké Tilastokeskus. Kartta © Maanmittauslaitos 2024 KAUPPAKAMARI



Lentoliikenteen merkitys

yritysten kehittymiseen

Kansainvdalistyminen

Yritysostot / fuusiot

Laajemman markkina-alueen
saavuttaminen

Yrityksen kasvattaminen

Asiakaskunnan laagjentaminen

Paremman markkinaymmadrryksen
saavuttaminen eri paamarkkinoista
ja asiakkaiden tarpeista

Tutkimus- ja kehitystoiminta seka
innovaatiot

Koulutusten jarjestaminen tai niihin
osallistuminen

Verkostoituminen
yhteistyokumppaneiden kanssa

Padkonttoritoimintojen
sijainnista paattdminen

Investoinnit olemassa
oleviin toimipisteisiin

Uusien sijoituspaikkojen etsiminen
yritykselle ja investoinnin toteuttaminen

Padoman saatavuus

Lentolikenteen merkitys yritysten kehittymiseen Porin lentoaseman vaikutusalueella sijaitseville yrityksille. Kyselyvastaukset on laajennettu toimialajaolla edustamaan
alueen elinkeinorakennetta. Prosenttiluku on osuus alueen yrityksistd ja euromdadrd on osuutta vastaavien yritysten likevaihdon méaéré. Lahteet: 05-06/2024 tehdyn
yrityskyselyn vastaukset seké& Tilastokeskus. Kartta © Maanmittauslaitos 2024
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79 % | 8,1 mrd. €
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80 %

PORIN
LENTOASEMA
B vaittamatsnta
30% T?rpeel!ista“
Ei merkitysta/
ei osaa sanoa
15 %

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Lentoliikenteen merkitys _—
veto- jq pifovoimqan LENTOASEMA

. - 6%
Osaavien tyontekijéiden houkuttelu EXA. .70 1%
Pitovoima olemassa oleviin tyéntekijoihin kB4, 5% 92 %
B vaittamatsnta

Tarpeellista
Ei merkitysta/
ei osaa sanoa

Lentoliikenteen merkitys veto- ja pitovoimaan Porin lentoaseman vaikutusalueella sijaitseville yrityksille. Kyselyvastaukset on laajennettu toimialajaolla edustamaan SATAKUNNAN

alueen elinkeinorakennetta. Prosenttiluku on osuus alueen yrityksisté ja euromdadré on osuutta vastaavien yritysten likevaihdon madard. Lahteet: 05-06/2024 tehdyn
yrityskyselyn vastaukset seké Tilastokeskus. Kartta © Maanmittauslaitos 2024 KAUPPAKAMARI



Sopivampien lentoliikenneyhteyksien
vaikutus

* Yrityksista (likevaihdosta laskettuna) 79 % kasvattaisi
lentomatkustamistaan, ja se kasvaisi 82 %

« 8 % kasvattaisi likevaihtoaan ja/tai tyopaikkojaan.
* Lilkkevaihto kasvaisi ynteensd noin 150 M€
« Tybpaikat kasvaisivat noin 420 kpl

« 7 % lisQisi toimipisteen investointeja
 Seuraavan 10 vuoden aikana tehtdisiin noin 118 M€ investoinnit

* Likkevainto ja tyopaikat kasvaisivat erityisesti seuraavilla toimialoilla:
« Koneteollisuus (54 % kasvattaisivat likevaihtoa tai tyopaikkoja)

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Tarkeimmat kilpailukykytekijat

Kahdestakymmenestd kilpailukykytekijastd viideksi tarkeimmaksi valittiin:

1. Osaava tydvoima (79 % yrityksista likevaihdosta laskettuna valitsi tdman
yhdeksi viidestd tarkeimmastd)

2. Energian saatavuus ja hinta (65 %)

3. Raaka-aineiden saatavuus ja hinta (55 %)
4. Tieverkon kunto (39 %)

5. Tietolikenneyhteydet (37 %)

11. Lentoliikenteen palvelutaso (matkustajaliikenne)
14. Lentorahtipalveluiden saatavuus

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Lentoaseman vaikutus imagoon

79 % yrityksistd (likevaihdosta laskettuna) pitdd
lentoaseman olemassa oloa merkittGvan
positiivisena alueen imagolle

48 % yrityksista pitad lentoaseman olemassa oloa
merkittavan positiivisena oman yrityksensa imagolle,
44 % vahaisen positiivisena, 0 % negatiivisena ja 8 %
el nAe vaikutusta.

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI



Yhteenveto tuloksista

» Lentoliikenneriippuvaisen myynnin maard vastaa 20 % (3,5 mrd €) alueen yritysten liikevaihdosta ja 62 % alueen vientitulosta.

« Lentoliikenneriippuvaisesta tulosta 55 % muodostuu teollisuuden toiminnasta (metalli-, kone- ja muu valmistava teollisuus). Viennin osuus
on merkittava.

« Yritykset ovat arvioineet lentolikenneriippuvaisen myynnin osuuden hieman alhaisemmaksi mité& muilla vastaavilla lentoasemilla (Pori:
20 %, muut maakunnat keskimdadrin 25 %, yritykset globaalisti: 25 %)

« Lentoliikenneriippuvaisten tydpaikkojen osuus on 16 % (7790 kpl) alueen tydpaikoista.
« Lentoliikenneriippuvaiset verotulot kattavat 13 % (188 M€) alueen verotulokertymdasta.

« Lentoliikenneriippuvaisten investointien osuus on 100 % (1,8 mrd €) alueella viimeisen 10 vuoden aikana tehdyistd investoinneista.

» Lentoliikenteen merkitys korostuu ylimman johdon likkumisessa lentadmailld, sidosryhmien tapaamisessa, yritysten hankintojen
tekemisessa sekd tuottavuuden parantamisessa lentolikenteen avulla. Myods yritysten kansainvdalistyminen n&dhdadn tarkedna.

« Porin lentoaseman vaikutusalueen yritykset ovat erittdin kansainvalisid. Niiss& korostuu erityisesti ylimman johdon, myyntinenkiléston, HR-
osaston sekd tydntekijdiden likkuminen eri toimipisteiden valilld lent@malld. Lisaksi yritykset nGkevat myds lentoliikenteen merkityksen
yritystoiminnan kasvattamisessa erittdin keskeisend.

* Vuoto Helsinki-Vantaalle on korkealla tasolla.

« Lentoaseman aluetaloudellisia vaikutuksia lisdd Suomen limailuopiston toiminta.

« Porin lentoaseman vaikutusalueen lentoliikenteen aluetaloudelliset vaikutukset on noin 2000-kertaiset lentoaseman tuottamaan

alij@dmaadn verrattuna. SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI
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